Администрация сельского поселения Ишлинский сельсовет муниципального района Белорецкий район
Республики Башкортостан

            ПОСТАНОВЛЕНИЕ   № 20    17  апреля 2014 г.

Об утверждении плана мероприятий
по профилактике терроризма и экстремизма
на территории сельского поселения Ишлинский
сельсовет муниципального района Белорецкий
 район Республики Башкортостан  на 2014-2016 год

           В соответствии  со ст. 4  Федерального закона  114-ФЗ от 25.07.2002 г. «О противодействии  экстремистской  деятельности»,  п.7.1 ч.1 ст. 14 Федерального закона 131-ФЗ от 06.10.2003  «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» (в ред. От 08.11.07), в целях   профилактики терроризма и экстремизма, а так же минимизации и (или)  ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения постановляю:

  1. Утвердить  план  мероприятий  по профилактике терроризма и экстремизма на территории сельского поселения Ишлинский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан  на 2014-2016 год (прилагается).
2. Контроль за выполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Сельского поселения:
            Ф.Р.Даньянов
ПЛАН
мероприятий  по профилактике терроризма и экстремизма на территории
сельского поселения Ишлинский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан на 2014-2016 год.

	№
п/п
	Мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственные
за исполнение

	1
	Организовать Проведение разъяснительной работы с учащимися, их родителями, с гражданами поселения по теме: «Действия населения при угрозе теракта.»
	Сентябрь

2014-2016
	Администрация СП, Директор МОКУ ООШ с. Ишля Валиева Р.А., Директор МОБУ ООШ с

с. Улуелга Харрасова Ф.Б.

	2
	Провести практические занятия, включающие отработку  алгоритма действий  учащихся и педагогов  в чрезвычайных ситуациях (в условиях террора)
	Октябрь 2014-2016
	Директор МОКУ ООШ с. Ишля Валиева Р.А.,  и Директор МОБУ ООШ с. Улуелга, Классные руководители.

	3
	Провести комплекс обследования учреждений и прилегающих к ним территории в целях проверки их защищенности террористической и пожарной безопасности
	Февраль, ноябрь

2014-2016
	Администрация СП, Участковый уполномоченный полиции Искаков Х.М. (по согласованию)

	4
	Организовать регулярные проверки жилых домов, пустующих и арендуемых помещений на предмет  установления незаконно находящихся на территории сельского поселения лиц.
	Апрель  2014-2016
	Администрация СП, Участковый уполномоченный полиции Искаков Х.М. (по согласованию)

	5
	Осуществлять профилактическую работу по предупреждению экстремистских проявлений, нарушений законодательства в сфере миграции, правонарушений, совершенных иностранными гражданами и лицами без гражданства.
	Постоянно
	Администрация СП

	6
	Проведение совещаний с руководителями учебных, дошкольных учреждений по вопросам антитеррористической защиты, информирование населения сельского поселения о мерах, принимаемых по противодействию терроризму и экстремизму.
	Регулярно в течение года
	Администрация СП,

	7
	Проводить углубленное наблюдение личностных особенностей подростков состоящих на учете КДН, неблагополучных семей с целью профилактики, возникновения чувств национальной, религиозной и социальной жизни.
	Август

2014-2016ст
	Администрация СП, КДН

	8
	Привлекать детей, подростков и учащихся к участию в спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных  мероприятиях
	2,3 квартал
	Администрация СП, работники культуры, директора школ

	9
	Проведение   культурно-массовых   мероприятий, направленных  на профилактику   экстремизма, укрепление межнационального  согласия
	В течение года
	Администрация СП, работники культуры

	10
	Размещение плакатов по профилактике экстремизма и терроризма на территории поселения
	Сентябрь 2014-2016
	Администрация СП,